
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800039

39

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 117.539/2022 - UASG 806030

Contrato de Parceria RG Nº 76.043/2020. Processo Nº: 00232/2020. Contratante: SERVIÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 23.412.247/0001-
10 - AMAZON AWS SERVICOS BRASIL LTDA. Objeto: Inclusão do escopo dos serviços
profissionais AWS (Statement of Work - SOW). Vigência: 07/03/2022 a 01/03/2025. Valor
estimado R$ 12.527.198,04. Data da Assinatura: 07/03/2022.

REGIONAL FORTALEZA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 117569/2022 - UASG: 803030

Processo nº: 00122-2022. Inexigibilidade nº: 00122/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 05.329.242/0001-47 -
CLÍNICA SANTO EUGÊNIO LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 15/02/2022 a
14/02/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 15/02/2022.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 117572/2022 - UASG: 803070

Processo nº: 00187-2022. Inexigibilidade nº: 00187/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 29.971.797/0001-56 -
RINOS CONSULTÓRIO MÉDICO LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência:
23/02/2022 a 22/02/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 23/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 117556/2022 - UASG: 803070

Credenciamento Médico n°: 61.725/2018. Processo nº: 00486-2018. Inexigibilidade nº:
00486/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CPF do Credenciado: 005.488.677-55 - MARCIA CRISTINA FELIX. Objeto: Aplicar reajuste dos
valores dos serviços. Vigência: 03/03/2022 a 08/04/2023. Data da Assinatura:
03/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 117.549/2022 - UASG 803070

Contrato de Concessão RG Nº 96.946/2021. Processo Nº: 00592/2021. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
29.168.044/0001-07 - ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DO SERPRO DO RIO DE JANEIRO.
Objeto: Correção do CNPJ e especificação de valores e formas de pagamento ao contrato.
Vigência: 25/02/2022 a 17/05/2026. Data da Assinatura: 25/02/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117548/2022 - UASG 803080

Processo Nº: 01494-2021. Pregão Nº: 01494/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 02.735.565/0053-73 - DSV
SOLUTIONS BRASIL SERVICOS DE LOGISTICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte interestadual de equipamentos de
processamento de dados sensíveis (Mainframe Z15), da Regional São Paulo/SP para
Regional Brasília/DF. Vigência: 25/02/2022 a 24/06/2022. Valor total: R$ 54.911,73. Data da
Assinatura: 25/02/2022.

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2017/00434 (7421) - Lote 03 - Cesup Compras e Contratações - São
Paulo - SP; Trigésimo Sexto Termo de Aditivo ao Contrato nº 2017.7421.4012;
CONTRATADA: RS CONSULTORIA E SERVICOS DE GESTAO EMPRESARIAL LTDA; OBJETO:
Supressão; Alteração das CLÁUSULAS TERCEIRA (PREÇO) e SÉTIMA (GARANTIA) e dos
documentos 1, 2 e 3 do contrato; ASSINATURA em: 25/02/2022.

Pregão Eletrônico 2017/00433 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP).;
Trigésimo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.3863; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; OBJETO: Supressão; Alteração das Cláusulas Terceira
e Sétima e dos Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 25/02/2022.

Pregão Eletrônico 2016/00470 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Trigésimo
Nono Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.0115; CONTRATADA: RS CONSULTORIA E
SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA.; Objeto: Acréscimo e Supressão; Alteração das
Cláusulas Terceira e Sétima e dos documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 31.01.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/00388 (7421) - Lote 2; CESUP Compras e Contratações (SP);
Nono Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.1481; CONTRATADA: São Paulo Turismo &
Receptivo LTDA ME; Objeto: Prorrogação; Alteração das Cláusulas Sétima; Assinatura:
02.03.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/00388 (7421) - Lote 1; CESUP Compras e Contratações (SP);
Quinto Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.1452; CONTRATADA: São Paulo Turismo &
Receptivo LTDA ME; Objeto: Prorrogação; Alteração das Cláusulas Sétima; Assinatura:
02.03.2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/0013 (7421) - Lote 3; CESUP Compras e Contratações (SP);
Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 2017.7421.0565; CONTRATADA: CLARO S.A.; Objeto:
Prorrogação, Repactuação, Exclusão da Cláusula Sexta, Alteração das Cláusulas Primeira,
Terceira e dos Documentos 01 e 02; Assinatura: 25.02.2022.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2022/00593 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento com
entrega de Utensílios para Coleta Seletiva, para atendimento do Conglomerado do Banco
do Brasil, em todo o país, dividido em 3 lotes, pelo prazo de 24 meses; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.03.2022 às 9h00; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação n° 925717;
Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

CRISTINA EMI MIYAJIMA GONTIJO
Responsável pelo Processo

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00008/2022; firmado em 09/02/2022; Favorecido:

QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE PILHAS E BATERIAS; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/44 - Lote

Único; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 313.990,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00064/2022; firmado em 02/03/2022; Favorecido: SEVEN
COMERCIO E TERCEIRIZACAO EIRELI; OBJETO: Aquisição de Partes e Peças para terminais
de autoatendimento; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/62 - LOTE 4; Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 92.735,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Termo de Outorga BNB/FUNDECI 2021.0003 - "MEU MÉ D I CO
- TELEMEDICINA PARA COMBATE À COVID-19", que entre si celebram o Banco do Nordeste
do Brasil S.A., com sede em Fortaleza (CE), CNPJ: 07.237.373/0001-20 e a JHSL
CONSULTORIA S.A., com sede em Salvador (BA), CNPJ: 22.356.118/0001-90. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência de que trata a Cláusula Sétima - Da Vigência, do
instrumento original, passando a ter início em 11/02/2021 e término em 11/08/2022; DATA
DE ASSINATURA: 11/02/2022. SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de Aguiar -
Superintendente da Superintendência de Políticas de Desenvolvimento do Banco do
Nordeste, CPF: 169.737.123-04; José Rubens Dutra Mota - Gerente do Ambiente de
Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-20;
Jorge Henrique Santos Leal - Sócio Administrador da JHSL CONSULTORIA S.A., CPF:
924.096.015-53.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/2011. Objeto: Contratação dos serviços de carregador e
supervisor de serviço, com a utilização de unidades de serviço (US), para o estado do
Ceará, em conformidade com as especificações constantes do Edital e seus anexos . Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 08/03/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas
Munguba Nº 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-
5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/03/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/03/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 421/2021

No dia 07/03/2022, a autoridade competente o Sr. RICARDO AUGUSTO N. DE
MELLO ARAUJO, homologa a adjudicação do Pregão Eletrônico nº 421/2021 referente ao
Processo nº 123/2021 - Objeto: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme quantidades e especificações
descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, pelo maior preço ofertado por item, aos
licitantes relacionados no quadro de Resultado de Julgamento disponível no Portal
CEAGESP: https://ceagesp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico/pregao-eletronico-no-
4212021-processo-no-1232021/.

São Paulo, 7 de março de 2022.
LAUDO NATEL IASULAITIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 225001

Nº Processo: 169/2021. Objeto: Aquisição de Materiais - Inseticidas para
tratamento fitossanitário de Grãos na Rede Armazenadora da CEAGESP, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/03/2022 das 08h30 às 11h30
e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Selic, - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00005-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/03/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/03/2022) 225001-99999-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 225001

Nº Processo: 154/2021. Objeto: Aquisição de Materiais - Café em Pó, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações constantes do
Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/03/2022 das 08h30
às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Selic, Vila
Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00004-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/03/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 27, DE 7 DE MARÇO DE 2022

Processo nº 4600.000778/2022-24.
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (ENAP) torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a seguir:
01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, para produção de desenho instrucional para
novas turmas do Programa Liderando para o Desenvolvimento.

O(A) consultor(a) será responsável por desenvolver o desenho instrucional de
uma formação para Secretários(as) Municipais que atuem na implementação de políticas
públicas locais.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: https://bit.ly/ConsultoriaSecretáriosMunicipais, submetendo o seu curriculum
vitae à Comissão de Seleção, conforme Termo de Referência, até às 23h59 do dia
14/03/2022. Em caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em
contato com a Enap pelo e-mail programaliderando@enap.gov.br, indicando no Assunto:
Seleção Consultor(a) PNUD Liderando - Secretários Municipais.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site do PNUD.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA 16/022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




